
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br. 12964/11 

 
Na osnovu člana 136 - 138. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tesktu: 
Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), dana 
28.12.2011. godine, donosi 

 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja 

akcijama izdavaoca 
 

I   Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama: 
 

- Izdavaoca:     Geoinženjering a.d. , Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) 

- ISIN R       RSGEINE15954 

- CFI kod      ESVUFR 

- simbol      GEIN 

 
II  Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do do okončanja postupka statusne 

promene spajanje uz pripajanje Izdavaoca drugom privrednom društvu, a najduže šest 
meseci od dana donošenja ovog Rešenja. 

 
              III Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka 

organizovanog na dan donošenja ovog Rešenja, a nalozi za trgovanje akcijama 
Izdavaoca uneti u BelexFIX miruju do dana prestanka privremene obustave trgovanja.  

 

       Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam 
dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Izdavalac iz tačke I ovog Rešenja, čijim akcijama je organizovano trgovanje na vanberzanskom 
tržištu Berze, dana 27.12.2011. godine podneo je Berzi, preko korporativnog agenta, Zahtev za 
privremenu obustavu trgovanja akcijama iz tačke I ovog Rešenja, iz razloga donošenja odluke o 
statusnoj promeni spajanje uz pripajanje akcionarskih društava u pojednostavljenom postupku.  
Uvidom u dostavljenu dokumentaciju konstatovano je da je Izdavalac dana 22.12.2011. na 
sednici skupštine doneo Odluku o usvajanju ugovora o spajanju uz pripajanje acionarskih 
društava u pojednostavljenom postupku – Izdavaoca -  privrednog društva Zavod za 
fotogrametriju Geoinženjering a.d. Beograd kao društva koje prestaje pripajanjem i Rudnap 
Group a.d. Beograd – kao društva sticaoca; Dalje, dostavio je: Zapisnik sa skupštine akcionara, 
Odluku o sazivanju skupštine, a koja je objavljena u dnevnom listu koji se prodaje na teritoriji 
cele RS, kao i rešenje Agencije za privredne registre o upisanom nacrtu ugovora o spajanju uz 
pripajanje BD 14376/2011 od 22.11.2011. godine. Uvidom u zvanične podatke Centralnog 
registra konstatovano je da su predmetne akcije izdavaoca u istom i dalje upisane 
Polazeći od činjenice da se radi o spajanju uz pripajanje u pojednostavljenom postupku potpuno 
podređenog društva (Izdavalac) svom kontrolnom društvu,koje je ujedno i jedini akcionar 

Izdavaoca, odlučeno je da se u skladu sa članom 136. Pravila Berze, trgovanje akcijama 
Izdavaoca privremeno obustavi do dostavljanja Berzi dokaza i dokumentacije o okončanja 
postupka statusne promene, odnosno o sprovedenom postupku ispisa akcija izdavaoca u 
Centralnom registru, depo i kliring harija od vrednost, odnosno najduže šest meseci od dana 
donošenja ovoga Rešenja.                                                                                                                                                                                         

DIREKTOR 
Gordana Dostanić 

Dostaviti :  Izdavaocu 
     Komisiji za hartije od vrednosti 


